
    　　　                                                                        平成２９年９月２８日　
　地域の皆様
                  　　　                                                          岐阜県立不破高等学校　
              　　　　　　                                                           校長　 岩田　善隆　

　仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご理
解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
　さて、このたび「岐阜県ふるさと教育週間」の一環として「開かれた学校づくり」をめざし、学校公開を
下記のように実施いたします。
　つきましては、この機会に是非生徒とご一緒に授業に参加していただきますよう、ご案内申し上げます。

                                              記

１　期　日 平成２９年１０月２８日（土）　       
２　日　程 １３：２５～１４：１５　　　公開授業

                                 自由に授業の様子を参観してください。
                                 事前申し込みは不要です。
１４：２５～１５：１５　　　参加型授業
                                 生徒と一緒に授業に参加していただけます。
                                 人数把握のため、事前に申し込みをお願いします。

３　参加型授業一覧

講座 番号 教科 テーマ 講座概要 場所 定員

１ 国語
漢字パズルに挑戦し
よう

漢字のパーツ(部首)を組み合わせて、漢字を
組み立てます。

ガイダンス室
（本館２階）

25

２ 地歴
歴史ファンタジー作
品と日本史

スタジオジブリ作品『かぐや姫の物語』『も
ののけ姫』から、日本の中世の歴史を学びま
す。

３－２教室
（本館２階）

10

３ 数学
挑戦！フェルミ推
定！

自分たちの知っている知識を使って、身の回
りに存在するいろいろなものの数を推測し、
当てていきます。

１－３教室
（本館４階）

10

４ 理科
スターリングエンジ
ンを体験しよう

熱で動く、スターリングエンジンの原理を調
べる実験を行います。

物理実験室
（理科棟３
階）

8

５ 保体 卓球をしよう
ダブルスの試合を行います。生徒とも対戦を
します。動きやすい服装（ジャージ等）でご
参加ください。

武道場
（体育館下）

10

６ 英語
Memory &
   Question Game

英語版神経衰弱を行い、英語の質問に答え、
カードを獲得し、多くカードを獲得した人が
勝ち、というゲームを行います。

２－４教室
（本館３階）

10

７ 家庭
朝食と生活習慣の科
学について学ぼう

ＶＴＲを視聴し、朝食欠食や栄養の偏りが及
ぼす悪影響を学び、よりよい食生活について
考えます。

被服実習室
（特別棟２
階）

8

４　その他 ・ご来校の際は、昇降口受付にて記名し、入校証を胸につけてご参観くださいますようお願いし
　ます。
・駐車場が限られておりますので、乗り合わせてお越しいただけると幸いです。また、駐車場は
　校舎東側の駐車場（入り口は正門の東30ｍ）をご利用ください。                        
・スリッパをご持参のうえ生徒昇降口の下足箱をご利用ください。                      

５　申込み ・準備の都合上、下記の申込票を １０月１８日（水）までに本校の教務部へご提出ください。
　　※ 郵送（〒503-2124 垂井町宮代1919-1）または ＦＡＸ（0584-23-1568）でも結構です。

    　　　　 　※ご不明な点は本校教務部までお問い合わせください。ＴＥＬ（0584－22－1002） 

切り取り線

                 　　　※ 第１希望が定員を超えた場合は、第２希望とさせていただくことがあります。

 申し込み講座番号 　第１希望　　　　　　　　　　第２希望

学校公開のご案内

不破高校参加型授業申込票

 ご氏名

 住所・電話番号


